1966 dan STAIN Pamekasan tahun 1997. Dengan keinginan masyarakat

Madura untuk memiliki perguruan tinggi terjawab dengan adanya Fakultas

Tarbiyah IAIN Sunan Ampel cabang Pamekasan jurusan pertama yang

dibuka yakni Pendidikan Agama Islam (PAI) pada tanggal 20 Juli 1966 M - 2

Rabi’ul Akhir 1386 H berdasarkan keputusan menteri agama RI No 39 tahun

1966. Pada awal berdiri sampai tahun 1977 kegiatan pendidikan dilakukan

menumpang di gedung Pendidikan Guru Agama Negeri (PGAN) yang

sekarang menjadi MAN 2 Pamekasan.

Selama kurang lebih 31 tahun berdirinya cabang IAIN Sunan Ampel